INDICAÇÃO Nº 234/2013

      O Vereador, que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Exª, após aprovação
do Soberano Plenário,  que seja  encaminhada esta  ao Sr.  Prefeito  Municipal,  Vladimir  de Faria
Azevedo, solicitando que seja estudada junto ao órgão competente de seu Governo em caráter de
urgência, a possibilidade de efetuar  a limpeza do bueiro de água pluvial – Rua Augusto Lima
esquina da Rua Gustavo Cândido. bairro Serra Verde.

JUSTICATIVA

       Justificamos tal solicitação, tendo em vista que esta manutenção se faz necessária no local, pois
dias de chuva o grande fluxo de água, causam inundações nas residencias próximas.

        Atenciosamente,

Divinópolis, 28 de fevereiro de 2013.

Rodyson Kristnamurti
Vereador  – PSDB